
各 位  

「岩手大学地域防災研究センター 

 第１１回地域防災フォーラム実施内容の変更について」 

 

 拝啓、早春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当センターの取り組みにご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先般ご案内致しておりました平成 27 年 3 月 13 日（金）に開催予定の第 11 回地域防災フォーラ

ム「3.11 から学ぶ危機管理と災害対応」について、実施内容に変更が生じましたのでお詫びとご報告を

いたします。 

基調講演として、アーノルド・ホーウイット博士（ハーバード大学ケネディー政治大学院アッシュセ

ンター所長）の講演を予定しておりましたが、御本人の急病のため来日できず中止することとなりまし

た。直前のことで大変申しわけございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、プログラムの一部を下記のとおり変更させていただきたくご案内申し上げます。引き

続き、多くの皆様に御来場をいただきたく、改めてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

第 11 回 地域防災フォーラム「3.11 から学ぶ危機管理と災害対応」 

     

2015 年 3 月 13 日（金） 岩手大学工学部キャンパス内 復興祈念銀河ホール 

 

13：30 会場 

14：00 開会あいさつ    南 正昭（岩手大学地域防災研究センター長） 

      

14：05 パネルディスカッション  

コーディネータ  村上 清（岩手大学地域防災研究センター客員教授） 

     パネリスト    越野修三（岩手大学地域防災研究センター） 

南 正昭（岩手大学地域防災研究センター） 

堀 久美（岩手大学男女共同参画推進室） 

眞瀬智彦（岩手医科大学災害医学講座） 

 

15：30 質疑応答・全体討論 

16：30 閉会あいさつ    越谷 信（岩手大学地域防災研究センター副センター長） 

以上 

 

                      岩手大学地域防災研究センター長 南 正昭 

岩手大学地域防災研究センター 

      〒020-8551 岩手県盛岡市上田 4-3-5 

Tel/Fax 019-621-6448 

Email  rcrdmf@iwate-u.ac.jp 

 


